R E Q U E R I M E N T O  Nº. 067

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no final do ano 2008 foi iniciado um excelente trabalho de colocação de cobertura de concreto no pontos de passageiros de ônibus;

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Praça do Curió, na Vila Maria, não recebeu a referida benfeitoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de colocar cobertura de concreto no ponto de ônibus localizado  na Praça do Curió, na Vila Maria, oferecendo desta forma maior conforto aos usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT